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Serveis de I’Ajuntament
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Pressupost
Municipal 2024

Aprovat inicialment
el 9 de novembre de 2023




Pressupost consolidat Evolucié
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Pressupost

consolidat

Ajuntament de Mataré

Ingressos

164.267.260,56

Despeses Resultat

164.267.260,56 0,00

Desglossat PUMSA 17.109.999,64 16.199.969,63 910.031,01
AMSA 23.455.667,00 21.961.425,00 1.494.241,00
EPE Matar6 Audiovisual 1.422.840,22 1.422.840,22 0,00
EPE Parc Tecnocampus Mataro 4.589.762,00 4.532.399,00 57.363,00

A[tres ens Consorci d’Art Contemporani de Matar6 242.327,18 242.327,18 0,00

d epen entS )C(grnxsao,gccitiT\;ﬂgg%rjﬁLrals 386.290,00 386.290,00 0,00
Consorci Tractament de Residus
Solids Urbans del Maresme 30.531.809,50 30.531.809,50 0,00
Fundacio Unié de Cooperadors 232.170,51 232.170,51 0,00
Fundacié Hospital 1.373.037,23 1.366.101,04 6.936,19



Aprovacio
inicial
Pressupost
2024

Consolidat per
agrupacions

Pressupost €)

Medi ambient, jardins i sanejament
Deute piblic

Seguretat, mobilitat i proteccio civil
Proteccio i promocié social
Recollida, tractament brossa i neteja viaria
Habitatge, urbanisme i vies pibliques
Administracio general
Ensenyament

Cultura

Administracio financera i tributaria
Transport pablic

Esport

Foment de 'ocupacio

Comerg, turisme i empresa

Organs de govern

Comunicacio

Participacio ciutadana

Aportaciéo EPE TCM

Atenci6 als ciutadans

Salubritat Pablica

Enllumenat pablic

Altres

Aportacio PUMSA

Fons de contingéncia

2023

24.485.305,67
22.106.140,15
17.477.609,21
17.599.659,08
16.044.387,92
15.342.207,41
13.833.600,15
15.190.758,44
7.756.881,78
4.533.322,18
4.765.660,00
6.836.116,97
3.302.252,47
2.282.391,33
2.139.199,53
1.866.823,19
2.406.549,64
1.566.138,00
1.737.500,15
1.706.795,38
2.601.599,65
1.135.712,61
209.881,00
66.643,43

186.993.135,34

2024

29.468.111,99
24.539.619,20
19.407.409,32
18.444.843,27
18.085.012,71
15.735.793,00
14.332.372,32
13.781.413,59
8.213.592,05
5.384.277,29
4.766.410,00
4.601.708,80
3.094.528,34
2.602.003,21
2.374.604,28
2.027.231,01
1.870.889,36
1.790.444,05
1.769.320,92
1.555.864,94
1.521.967,82
1.211.874,94
552.352,00
66.643,43
197.198.287,84

Variacio
4.982.806,32
2.433.479,05
1.929.800,11
845.184,19
2.040.624,79
393.585,59
498.772,17
-1.409.344,85
456.710,27
850.955,11
750,00
-2.234.408,17
-207.724,13
319.611,88
235.404,75
160.407,82
-535.660,28
224.306,05
31.820,77
-150.930,44
-1.079.631,83
76.162,33
342.471,00

0,00

10.205.152,50

%
20,35%

11,01%
11,04%
4,80%
12,72%
2,57%
3,61%
-9,28%
5,89%
18,77%

0,02%

-32,69%

-6,29%
14,00%
11,00%

8,59%

-22,26%

14,32%
1,83%
-8,84%
-41,50%
6,71%
163,17%

0,00%

5,46%




Resum inversions Pressupost 2024

AJUNTAMENT EPEL /TCM M2t MA
Mataro Ciutat Prospera 350.000,00 76.400,00 426.400,00
Mataro Sostenible 4.648.631,89  482.321,00 1.673.000,00 45.000,00 6.848.952,89
Mataro Inclusiva 2.163.038,42 2.163.038,42
Mataro Transformacio Urbana 6.179.794,22 8.225.153,79 2.911.205,39 17.316.153,40
Mataro Bon Govern i Administracio  912.682,88 54.985,04 30.423,39 998.091,31
Aportacions ens dependents 224.108,43 224.108,43

14.478.255,84  8.707.474,79 4.584.205,39 176.385,04 30.423,39  27.976.744,46

Ajustaments de Consolidacio
TOTAL €) -3.270.046,58 -307.413,39 -176.385,04 -30.423,39 -3.784.268,40

TOTAL INVERSIONS

AJUSTADES PRESSUPOST 14.478.255,84  5.437.428,21 4.276.792,00 24.192.476,05
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Endeutament
Grup sector Administracié Pablica

305,16 302,96

. 270,40 261,68 (*)
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223,20 deute
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201,0
105 Laietana
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.
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Principals destinacions de la despesa

Pressupost 2024 consolidat auntament « EMpresEs MUNICIPALS

13,7 Md’€
Ensenyament

865 infants a les
escoles bressol

683 alumnes a ’escola
d’adults Can Noé

1.577 persones a I’Escola
Municipal de Mdsica

18,4 Md’€
Politica social

6.427 menors atesos
137.958 atencions

66.783 hores de servei
d’atencio domiciliaria

29,4 Md’€
Medi Ambient,
jardins i
sanejament

1,6 milions de m2
de parcs ijardins

8,2 Md’€
Cultura

228.468 visitants a les
biblioteques puabliques

50.535 espectadors

19,4 Md’€
Seguretat i
Proteccio Civil

222 persones dedicades

36.218 serveis
policials/any

4,6 Md’€
Esports

34 instal-lacions
esportives municipals

130 espais esportius

612 equips i grups usuaris
setmanals d’instal-lacions
esportives

26 mil usos diferents
per setmana

15,7 Md’€
Habitatge,
urbanisme
i via pablica

4,7 Md’€
Transport piblic

29 vehicles de flota

1,12 milions de km
recorreguts

197,2 Md'€

18 Md’€
Brossa i neteja

Més de 20.000
tones reciclades

1.500 serveis
mensuals de recollida
de voluminosos

3 Md’€
Foment de
Uocupacio

4831 persones ateses
pel Servei d’Ocupacid




Quina és

la teva

contribucio

al pressupost

2024?

Familia tipus
IBI Residencial
Habitatge zona Centre -
Via Europa -Eixample
Impost vehicles

Cotxe mitja de 12

a 16 cavalls fiscals
Brossa domiciliaria
Gual unifamiliar

de fins a 2 places

TOTAL

S,

507 €

144 €
162 €

95€
908¢

S

Ensenyament

Seguretat, Mobilitat i Proteccio Civil
Recollida i tractament brossa i neteja viaria
Proteccio i promocio social

Deute public

Habitatge, urbanisme i vies pabliques
Cultura

Administracio general

Esport

Medi ambient, jardins i sanejament
Administracio financera i tributaria
Transport piblic

Enllumenat pablic

Participacio ciutadana

Foment de 'ocupacio

Comerc, turisme i empresa

Atencio a la ciutadania

Aportacio TCM

Comunicacid

Salubritat piblica

Altres

59 €
105 €
195 €

65 €
110 €
38 €

43 €
83 ¢
22¢€

23 €

31€

24 €

9€
11€

14 €

7 €
11€

11 €

11€

9€

27 €



Numeros clars cines de seguiment

pressupost.mataro.cat

Ajuntament
de Mataré

PRESSUPOSTOS

PRESSUPOSTOS

DEUTE

PRESSUPOSTOS

o0

En aquesta pdgina pots aprendre sobre la distribucié del pressupost, Uestat d'execucié de -~
cada partida i com ha evolucionat la despesa per habitant Sa
Ultima actualitzacié: 17 novembre 2023, -
Llegeix la Guia del Pressupost -
Despesa executada respecte el pressupast actual
(pressupost ncial més madificacions)
P tinicial per habitant Pressupostinicial Execucis Habitants Deute
1.205,18 € 155,41 M€ 126,86 M€ 128.956 86,1 M€
=
ELS PRINCIPALS INGRESSOS | DESPESES DEL TEU AJUNTAMENT DE MATARO
Ingressos Despeses
Y o
Tmesperts
o Benestar
bisis comunitari e
Serveis socials i
promocit social
4 Deute piblic
bl Canvi entre aquest any ol
Impostos_sobre iy
el capital

De I'Administraci6
An I rinr

www.mataro.cat

Catéleg de SerVEIS de I'’Ajuntament de Mataré

Bﬁﬂ >

Presentacié

SOSOBCOR0HOSO000D=

ovetats,
st prvist desenvolupar durant 'any 2020,

Presentaci6 Cataleg 2023

Catalea de carveie de I'Ainintament ner Araaos

Ajuntament
de Matard.

Ajuntament
de Matard
PRESSUPOSTOS

Gttima sculitzacis

Aaquestapr

Uhjunament

5 de seveis suposa un costque s cobreixamb s ngressos ue dsposa

impostos o subvencions rebudes

Ajntament
= e Matard
etcostren s Sy 2.140 factures sumen un total de 6.610.000 € —_—
o presacé dunsev. Pressurosos

Factultzac oot i

”

COSTOS

124,5 M€

960,37€

129.661

Seuclectibnica Perfildel contractant  Bisti citacana

Ajuntament
de Matard.

\juntament v

Una pinzellada sobre Matard

apes i planols

estius locals

alendari defires

Historia

Observatori de la ciutat

El perfil de la ciutat

Demografia

Habitatge

Mercat de treball

Mobilitat

181 habitatgeresidencial

Recolds,
broscainetela
Vi

IMPOST VEHICLES (segon vehicle)

IMPOST VEHICLES (tercer vehicle)

Ensenyament
sr0ssADOMICLARIA

Seguretati
proteccid civil GuaL

ONTRIBUCIG Al

IMPOST VEHICLES (vehicte princi..

oo

PRESSUPOST D

auantaportes sl pressupest dcord o teve casa,vehicles

Partides del pressupost

Lateva contribucid als pressupostos de UAjuntal

seleccionar dioma ©

Tramits Temes v Coneix la ciutat v Actualitat v

Observatori de la ciutat

L'Observatori dela ciutat de Matar6 us ofereix dades i informaci socioecondmica de la ciutat, elaborada pel Servei d'Estratégia i
Governanga. La informacio es va actualitzant de forma periddica. Podreu trobar la informacié estructurada en sis apartats; activitat
econdmica, demografia, consum, mercat de treball, mobilitat i habitatge. Cadascun d'aquests apartats conté informacid relacionada
2mbla seva tematica i provinent de publ Informe de Conjuntur I'Observatori del Mercat de Treball
de Matard, lEstudi de la Poblacié de Matard, aix! com d'altres observatoris en els quals hi participer,

També podeu accedir

ectament a les darreres publicacions

1 Perfl dea Cutat

Observatoricel mercat de reball a Matard Atur
Observatoricel mercat de eball a Matarb, Contractaci
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18 M€ neteja
17,7 M€ seguretat

Posem ’accent en les politiques s‘ "4

prioritaries com la seguretat o la neteja, — —
| iniciem projectes singulars de futur ' \

de I’Agenda Urbana Mataro 2030 “‘

R




Un pressupost alhora
sensat i ambicios que:

atén les manté els avanca en alguns
necessitats socials compromisos projectes clau
per no deixar amb les politiques per preparar-nos
ningd enrere prioritaries pel futur

seguretat Re-Natura
18, 4 M€ -
- 4 neteja Renaturalitzacio

o @ ciutat al dia : esi‘it,‘”'uc



Un pressupost perqueé
ninga quedi enrere

Dels 18,4 M € Un 20% 1de cadag 5.000 persones
5,5 M€ son per poblacio mataronins | necessiten
Servei d’Atencio té més de viuen sols suport

Domiciliaria 65 anys alimentari




Com volem
transformar Mataro?

Ocupar-nos del present,
una necessitat

Preparar el futur,
una responsabilitat

MATARO

Ciuta
al dia ¢r Agenda Urbana 2030
aavaae



Inversions
destacades

24,2 Md'€
2024

102,6 M d’€

MANDAT

Re-Natura

Pla director de
Videovigilancia

Nou centre d’acollida
d’animals de companyia

Adegqiiacio del local
pel nou Casal de Gent
gran de I’Havana

Millores a ’Estadi
d’Atletisme

Coberta de la Pista Cirera
Pla de millora dels poligons

Pla de millora de paviments

Renovacio de vehicles

Renovacié de
la gespa artificial a
dos camps de futbol

Habitatges a rda. Barcelo,
c. de Muntanya
i c. de Churruca

reurbanitzacio
del c. d’Argentona

Ordenacio urbana
dels sectors d’El Sorrall
i de Ctra. de Cirera

Millora de la N-lI
i Urbanitzacio al sector
Iveco-Pegaso



Re-Natura
Actuacio a:

Rieres de Sant Simo i
d’Argentona ¢ Parcs Central
i de la Pollancreda

7 places i parcs:

Parc de Cerdanyola ¢ Pl. de
Catalunya ¢ Pl. d’Occitania °
Pl. d’Antonio Machado ¢ Parc
del Cami de la Serra ¢ Parc del
Palau ¢ Parc de la Llibertat

29 patis escolars:

Escola Bressol Les Figueretes °
Escola Joan Coromines (Infantil)
* Escola Bressol Cerdanyola

e Escola Bressol La Llantia °
Escola Cami del Cros ¢ Escola
Josep Manuel Peramas ¢ Escola
Josep Montserrat * Escola La
Llantia ¢ Institut Escola Mar
Mediterrania ¢ Escola Antonio
Machado / Escola Bressol Elna
e Escola Marta Mata ¢ Escola
Bressol La Riereta ¢ Escola
Cirera * Escola Angeleta Ferrer

e Escola Anxaneta ¢ Escola
Joan Coromines (Primaria)

e Escola Bressol Els Menuts

e Escola Montserrat Sola °
Escola Rocafonda ¢ Institut
Escola Angela Bransuela ©
Escola Bressol Tabalet ¢ Escola
Cami del Mig ¢ Escola Torre
Llauder ¢ Escola Bressol
Rocafonda ¢ Escola Germanes
Bertomeu ¢ Escola Bressol
Els Garrofers / Escola Maria
Merce Marcal ¢ Escola Bressol
Germanes Bertomeu ¢ Escola
Vista Alegre ¢ CEE Les Aigiies



Sergi Morales

Segon tinent d’alcalde
Ocupacio i Empresa




Posem ’accent en:

Millorar I’accés a ’habitatge,

millorar els serveis puablics locals,

fer de Matar6 un referent en politiques verdes,

i garantir noves oportunitats de futur per a tothom.




Garantir ’accés a Uhabitatge

Reserva del 30 % d’Habitatges
de Proteccio Oficial (HPO) a tota la ciutat

Acord amb ’INCASOL a la Ronda Barcel6
per tenir 60 habitatges de lloguer assequible

Nova promocio al Carrer de Churruca (66 habitatges)

Construccio de l’edifici d’habitatge dotacional
al Carrer de Muntanya (14 habitatges)



Més recursos per millorar
i ampliar els serveis
publics locals

Increment del Servei d’Assisténcia
Domiciliaria SAD (5,5 M d’€)

Més places en les Escoles Bressol Municipals
per garantir ’accés gratuit a P2



Cap a un model de ciutat
meés sostenible

Projecte Re-Natura per avancar en
com han de ser les ciutats en el segle XXI

Increment i millora del sistema de recollida selectiva

Mataroé ciutat referent en la installacio de plaques
fotovoltaiques en tots els equipaments municipals

Finalitzacio de les obres del carrer de Sant Josep
i definici6 del carrer d’Argentona



Recuperacid i transformacio
economica de Mataro

CareCityLab

Millora dels Poligons Mata-Rocafonda
i del Pla d’en Boet per atraure activitat economica

Desenvolupament de nous sectors
(El Sorrall, Iveco-Pegaso)

Incubadores en marxa:
Thinkin 3D, Antena Tren Lab, Reimagine Textile



Ajuntament de Mataré

Gracies per la vostra participacio

(X) @matarocat | @ParticipaMataro | #AudiénciaMatard

R\ | [N
MATARO . % FEM
Agenda Urbana 2030 =‘l‘= MATARO



